
 

 

Башкортостан Республикаhы 

Бөрө районы 

муниципаль районының 

территориаль hайлау комиссияhы 
  

 

 

Территориальная избирательная 

комиссия муниципального  

района Бирский район  

Республики Башкортостан 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 16 августа 2023 года                       г. Бирск                                          №108/13-5 
 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24, статьей 77 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17.05.2023 № 20/93-7 возложены полномочия по подготовке 

и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, решила:  

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Чишминский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого созыва года (приложения №№1-10). 

 
 

Председатель         Е.Г. Балахнина 
 
Секретарь        М.Ф. Хаматьянов 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 1 

 

 ГАРЕЕВА 

 Любовь Никифоровна   

 

1980 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

временно неработающий; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

  

 САЙПАНОВА 

 Гузель Рифовна   

 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

временно неработающий; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 2 

 

 АСМАЕВА 

 Ирина Петровна   

 

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, село 

Чишма; Администрация сельского поселения Чишминский сельсовет 

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, глава 

сельского поселения; депутат Совета сельского поселения Чишминский 

сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать восьмого созыва; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 САЛИКАЕВА 

 Наталья Вениаминовна   

 

 

 

1978 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма;     

домохозяйка; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 3 

 

 ИЛИКБАЕВ 

 Леонид Васильевич   

 

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

ПАО «Сургутнефтегаз», водитель; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 САЛИКАЕВА 

 Светлана Алексеевна   

 

1969 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя 

общеобразовательная школа с. Чишма, учитель; выдвинута: Политическая 

партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 4 

 

 ДАВЛЕДБАЕВА 

 Татьяна Алексеевна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма;  

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания 

населения «Доброе дело», социальный работник; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 САЙФУТДИНОВА 

 Людмила Никифоровна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя        

общеобразовательная школа с. Чишма, уборщик служебных помещений;         

выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 5 

 

 ГРИГОРЬЕВ 

 Валерий Михайлович   

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

пенсионер; депутат Совета сельского поселения Чишминский сельсовет         

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан двадцать 

восьмого созыва; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –                                

Либерально-демократическая партия России   

 

 САЛИКАЕВ 

 Геннадий Оксоньевич   

 

 

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Чишма; 

временно неработающий; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 6 

 

 ИСЛАНАЕВА 

 Альбина Николаевна   

 

1981 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово; 

временно неработающий; выдвинута: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   
 

 ШАНГАРЕЕВА 

 Руфина Фазлеевна   

 

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово; 

пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА 

ПРАВДУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 7 

 

 ИКСАНОВА 

 Светлана Алексеевна   

 

 

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, д. Кузово; 

пенсионер; выдвинута: ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ 

   

 

 

 ТАЗЕЕВ 

 Вениамин Альбертович   

 

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово; 

ПАО «Газпром» филиал ПАО «Газпром» Приволжское 

межрегиональноеуправление охраны ПАО «Газпром» в г. Самара, старший 

охранник; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 8 

 

 ЗАЙНУЛЛИНА 

 Лариса Игоревна   

 

1974 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово; 

Филиал «Сургутское управление по организации общественного питания» 

ООО «Газпром питание», повар- бригадир; выдвинута: Политическая 

партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

   

 ЯНГИЛЬДИНА 

 Ирина Семеновна   

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово;  

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания 

населения «Доброе дело», социальный работник; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 9 

 

 ИКСАНОВА 

 Татьяна Макаровна   

 

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово; 

временно неработающий; выдвинута: Политическая партия «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 
   

 ЯНГИЛЬДИНА 

 Ирина Ялаевна   

 

1965 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район, с. Кузово; 

пенсионер; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению территориальной избирательной 
комиссии муниципального района  

Бирский район Республики Башкортостан 

от 16.08.2023 №108/13-5 

 

 

Текст избирательного бюллетеня  

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Чишминский сельсовет муниципального района Бирский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва 

10 сентября 2023 года 

Избирательный округ № 10 

 

 КИЛИКАЕВА 

 Людмила Максимовна   

 

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                            

с. Айгильдино; пенсионер; выдвинута: Партия СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 НИКОЛАЕВА 

 Снежана Сергеевна   

 

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Бирский район,                                  

д. Айгильдино; временно неработающий; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 


